Prologus

D Prologus beati Hieronimi in
Lucam. Incipit.

Veritas natione. et
vel antiochenis
atiocheno: arte
medicus: disci-
pulus petri et pauli: sed maxime pauli homi-
nus apostolorum: postea paulum
dat a quietu † s. morte: vel fidei: q. idem predi-
cavit. ^{s. consummationem}
secutus usq; ad confessionem eius
^{† s. mortali quod ex continentia patet.}
seruiens domino sine crimine.
Nam neq; uxorem vñq; habens
^{s. existens}
neq; filios septuaginta quatuor an-
noꝝ obiit in bithynia plenus spi-
ritus sancto. Qui cū iam essent scri-
pta euangelia per mattheum qui
dem in iudea. per marcum autem
^{s. inspirante.}
in italia: sancto instigante spiritu
^{s. grecie}
^{s. grecie} in achaie p̄tibus hoc scriptis euan-
geli um. Significans etiā ipse in
^{s. In prologo suo} ad differentias presentis qui
est hieronimi ^{s. falsum.}
principio ante hoc alia esse descri-
pta. **L**ui extra ea que ordo euage-
nit dispositionis exposcit: ea ma-
^{s. necessaria causa}
xime necessitas laboris fuit: ut
^{s. et maxime.}
primum grecis fidelibus. omni-
^{s. ab omnibus prophetis predicti.}
quantum ad prophetas
prophetatione venturi in carnem
dei christi manifesta est humanitas
^{s. erit.}
ne iudaicis fabulis attenti. in so-
lo legis desiderio tenerentur: vel
ne hereticis fabulis et stultis soli-
citationibus seducti exciderent a
^{s. alia causa. s. tercia}
veritate: elaboraret. De hinc vt in
^{s. sui.} ^{s. baptiste.}
principio euangeli iohannus na-
^{s. premissa.} ^{s. Ad honore cuius}
tiuitate presumpta: cui euangeliū
scriberet. et in quo electus scribe-
^{t. s. uero in prologo suo et in ipso opere}
ret. indicaret: contestans in se co-
^{s. plene scripta} ^{s. Euangelistis.}
plerita esse que ab alijs essent incho-
^{s. luce} at. **L**ui ideo post baptismum filij
dei a perfectione generationis in
^{s. Anna mattheus iam scriperat.} ^{s. Sed.}
christo implete. et repetet de a prin-

In Lucam

Principio christo vel ioseph qui fuit initium nati-
vitatis christi: unde genealogia incipit a ioseph
principio nativitatis humanae potestas
ha sp̄sancto ^{s. Scire volentibus}
permitta est: vt requiesceretibus de
^{s. Id est. per quem sc̄z per christum}
monstraret in quo apprehendens
^{s. David.} ^{s. Id est. in principio}
erat per nathan filium introitu re-
currentis in deum generationis
^{s. Id est. deducto alias indisparabilis}
admissio inseparabilis dei: vt p̄e-
dicans hominibus christum suū.
^{s. Id est. hominem in quo perfecta sunt opera ser-}
dierum ^{s. Ad statum unde cecidit}
opus perfecti hominis ^{s. redire in}
sue propter quem omnia sunt perfecta-
se per filiū faceret: qui per dauid
^{s. Christi vel nathan had deū} ^{s. Id est. preberi o-}
^{s. stendebat}
patrē venientibus iter p̄rebebat in
christo. **L**ui luce nō immerito etiā
scribendoꝝ actuū aploꝝ potestas
^{s. Bene in ministerio: q. bene scriptis}
in ministerio dāt: vt deo in deum
^{s. dicta ascensione in qua plenus deus esse com-}
paruit ^{s. Iuda. sc̄z}
pleno et filio prodictionis extincto
oratione ab ipsis apostolis facta
sorte dñice electōnis nūerus com-
plereſ. **H**icq; paulus consumma-
tionē ap̄licis actibus daret: quez
diu p̄tra stimulū recalcitrante dñs
elegisset. **N**ō et legētibus ac querē-
^{s. pro quis}
tibus deūz et si per singula expedi-
ri a nobis utile fuerat: sciens tñ
operantē agricolaꝝ oportet pri-
mum de fructibus suis edere. vi-
^{s. Laudē humana s. pro ut}
tauimus publicam curiositatē: ne
nō tam volentibus deum demo-
strare videremur. q̄ fastidiētibus
prodesse. **L**ectorē obsecro studio
se paginas recensente huius libri
ea q̄ incaute p̄tra eas stili p̄currētis
designata vestigio sunt. nō mō cō-
iungat errori: sed peto meꝝ ignosce-
re ignorantie: et q̄ obstinatio legē-
tis apliata virtus exercitat ad pu-
rum dociles. mentis meꝝ favoris
bus meiq; memor benigne.